3 Nhập khẩu máy móc, lắp đặt thiết  bị Tháng 01/2026

4 Hoàn thiện và sản xuất thử nghiệm Tháng 02/2026

5 Vận hành chính thức Tháng 08/2026

5.4. Tổng vốn đầu tư: 1.989.384.000.000 đồng (Một nghìn, chín trăm tám mươi 

chín tỷ, ba trăm tám mươi tư triệu đồng) tương đương 76.183.700 USD (Bảy mươi 

sáu triệu, một trăm tám mươi ba nghìn, bảy trăm đô la Mỹ).Chi tiết:

Bảng 1.10. Tổng vốn đầu tư

TT Hạng mục đầu tư ĐVT Tổng tiền

1 Chi phí thiết bị VNĐ 1.769.383.675.184

2 Chi phí khác (tạm tính) VNĐ 100.000.000.000

3 Chi phí dự phòng (tạm tính) VNĐ 120.000.000.000

Tổng vốn đầu tư VNĐ 1.989.383.675.184

Tổng vốn đầu tư làm tròn VNĐ 1.989.384.000.000

Tỷ giá USD/VNĐ 26.113

Tổng vốn đầu tư USD 76.183.700

Trong đó:

- Vốn góp của nhà đầu tư: 450.000.000.000 đồng (Bốn trăm năm mươi tỷ đồng)

tương đương 17.323.800 USD (Mười bảy triệu, ba trăm hai mươi ba nghìn, tám trăm 

đô la Mỹ); chiếm 22,6% tổng vốn đầu tư;

- Vốn huy động từ tổ chức tín dụng thực hiện dự án đầu tư: 1.539.384.000.000

đồng (Một nghìn năm trăm ba mươi chín tỷ, ba trăm tám mươi tư triệu đồng) tương 

đương 58.950.900 USD (Năm mươi tám triệu, chín trăm năm mươi nghìn, chín trăm 

đô la Mỹ); chiếm 77,4% tổng vốn đầu tư.

5.5. Nhu cầu về lao động và chế độ làm việc

a. Số lượng lao động dự kiến sử dụng trong dự án: khoảng 600 lao động, 

trong đó lao động nước ngoài 30 lao động, lao động trong nước 570 lao động, cụ thể:

TT Vị trí Số lượng